
Evidenční  čfslo  pňdělené  z Centrální  evidence  SII1lLlV: 220141

Česká republika  -  Ministerstvo  životnílio  prostředí

Přírodovědecká  fakulta  Masarykovy  univerzity

SMLOUVA  O DÍLO

5. národní  zpráva  Stockholinská  ťu'nluva

Strana  1



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  si'nluv:  220141

TATO  SMLOUVA  O DÍLO  (dále jen,,Smlouva")  je uzavřena ve sinyslu ustanovení F3 2586 a násl. zákona
č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  ve znění  pozdějšícli  předpisů  (dále  jen,,Občanský  zákoník"),

MEZI

Českou  republilcou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  100 ]O Pralia  10

zastoupenou:  Ing. Karlein  Blá)iou,  CSc.,  ředitelein odboru  environi'nentálnfch  rizik

a ekologických  škod

IČO:  00164801

bankovní  spojerrí:  ČNB  Pra!ia  1

číslo  ťičtu:  7628001/0710

zástupce  pro věcná  jednání:  Mgr.  Michaela  Vytopilová,  Pl].D.

DÁLE  JEN,,ObjednateJ"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

A

Masarykovou  univerzitou  -  Přírodovědeckou  fakultou

sídlo:  Žerotínovo  náiněstí  617/9,  602 00 Brno

korespondenční  adresa:  Kotlářská  267/2,  611 37 Brno

zastoupenou:  prof.  Mgr.  Toi'nášem  Kašparovským,  Pli.D.,  děkanei'n

IČO:  00216224

DIC:  CZ00216224  (je plátcei'n  DPH)

bankovní  spojení:  KB,  a.s., pob.  Brno,  nátn. Svobody  21, 631 31 Brno

číslo  ťičtu:  85636621/0100

zřízenou  dle zákona  č. 111/1998  sb., o vysokých  škoíácli  a o ziněně  a doplnění  dalšfcli  zákonů,  ve znění

pozdějšícli  předpísči

zapsanou  v Živnostenském  rejstříku,  Úřad  příslušný  podle  e) 71 odst. 2 živnostenského  zákona:  Magistrát

iněsta  Brna

zástupce  pro věcná  jednání:  Ing.  Kateřina  Šebková,  Pli.D.,  M.A.,  RECETOX,  Přírodovědecká  fakulta

Masarykovy  univerzity

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A ZHOTOVITEL  SPOLEČNÉ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.l Předi'nětem  této Smlouvy  je závazek  Zliotovitele  zpracovat  ťidaje  pro potřeby  vyplnění  5. národní

zprávy  za Českou  republiku  vy;zadované  Stockholmskou  úmluvohi  o perzistentních  organickýcli

polutantech  (tj. ,,5. národní  zpráva  Stockholinská  ťu'nluva")  a jako  výstup  z této činnosti  doplnit

relevantní  ťidaje,  do k tomu  určenéi'nu  elektronickému  dotazníku  ve stanovenéin  termínu  a předat

soulirnnou  inforinaci  v souladu  s PřÍlOÍlOLl  Č. l této Si'nlouvy  (blfže  viz  Přfloha  č. l - Výstupy)

dle požadavíců  a pokynů  Objednatele  a za podinínek  stanovených  dále  v této Sinlouvě  (dále  jen

Strana  2



Evidenční  číslo  přidělené  z Centráíní  evidence  sinluv:  220141

,,Dílo"),  a to řádně,  bez vad a nedodělků.  Podrobná  specifikace  Díla  je uvedena  v Příloze  č. I této

Si'nlouvy.

1.2  Předinětein  této  Sinlouvy  je  dále povini'iost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně a včas

provedené  Díío  cenu  ve výši  a za podi'nínek  stanovenýcíi  v čl. 3. této  Smlouvy.

DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

Zhotovitel  je povinen  realizovat  Dílo  nejpozději  do 30. 11. 2022.  Zhotovitel  se zavazuje  zaliájit

realizaci  Díla  ilined  po nabytí  ťičinnosti  této  Si'nlouvy.

2.2  Místem  plnění  je sídlo Objednatele  uvedené  výše v této  Sinlouvě,  není-li  ujednáno  pfseinně

Sinluvníi'ni  stranami  jinak.  Zliotovitel  není  oprávněn  iněnit  inísto  plněrrí  bez předchozílio  písemnéíio

soulilasu  Objednatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3. 1 Celková  cena  za realizaci  Díla  dle čl. 1. odst. 1.1 této  Si'nlouvy  činí  53 719,01  Kč  bez daně  z přidané

íiodnoty  (dále  jen,,DPH").  DPH  činí  v souladu  s aktuálně  platnou  a ťičinnou  právní  ťipravou  21 %,

tedy  1l  280,99  Kč.  Celková  cena  včetně  DPH  tedy  činí  65 000,-  Kč  (dále  jen,,Cena").

3.2 Tato  Cena  je stanovena  pro celý  rozsali  předi'nětu  plnění  této Si'nlouvy  jako  cena  konečná,  pevná

a nepřekročitelná.  V Ceně  jsou  zal'irnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  souvisejícf  s realizací  Díla,

tedy  veškeré  práce,  dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další  činnosti  nutné  pro  řádné splnění

předmětu  této  Si'nlouvy.

3.3  Cenu  je  inožné  zi'něnit  či  překročit  pouze  v případě  ziněny  příslušnýcli  právních  předpisů

upravujícícli  výši  DPH.  V takovéin  případě  bude  ťičtována  DPH  ve výši  platné  k datu uskutečnění

zdanitelného  plnění.

3 .4 Cena  bude  Zliotovite]i  ulirazena  bezliotovostníi'n  převodei'n  v české  i'něně na základě  jediné  celkové

faktury  po řádnéi'n  splnění  předinětu  této Sinlouvy.  Zliotovitel  je  oprávněn  vystavit  fakturu  do 7

kalendáť'ních  dnů po převzetí  a akceptaci  Dfla  Objednatelei'n  v souladu  s čí. 4. této Sinlouvy.

Podi'nínkou  pro  vystavenf  faktury  je řádné  předání  Díla  a zároveň  jelio  vyťičtování;  přílohou  faktury

proto  inusí  být  soupis  skutečně  provedenýcli  služeb,  prací  apod.  a předávací  protokol  dle čl. 4. této

Si'nlouvy.

3.5 Faktura  bude obsahovat  náležitosti  daňového  a ťičetnílio  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991  sb.,

o ťičetnictvf,  ve znění  pozdějších  předpisťi,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani z přidané  hodnoty,

ve znění  pozdějších  předpisči  (jedná  se předevšíi'n  o označení  faktury  a jejf  číslo,  identifikační  ťidaje

Sinluvnícli  stran,  předinět  Sinlouvy,  bankovní  spojenf,  faícturovanou  částíai  bez/včetně  DPH)  a bude

i'nít náležitosti  obchodní  listiny  dle e) 435 0bčanskélio  zákoníku.  Faktura  bude  označena  evidenčním

čísleín  Si'nlouvy  přidělenýi'n  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele  220141  (viz  také  záhlaví  této

Sinlouvy).

3.6  Faktura  bude zaslána  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele  ve tvaru:  OERES,  Ministerstvo

životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,  IOO 10 Praha 10 nebo v elektronické  podobě  do datové

scliránky  Objednatele:  9gsaax4.

3.7 Objednatel  je oprávněn  vrátit  fakturu  do konce  doby  její  splatnosti  zpět Zhotoviteli,  pokud  bude

obsahovat  nesprávné  náležitosti  či ťidaje anebo pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude

obsaliovat  vůbec.  V takovéin  případě  nová  doba  splatnosti  počfná  běžet  ode dne doručení  opravené

nebo  doplněné  faíctury  Objednateli.  Objednatel  není  v takovém  případě  v prodlení.

Strana  3



Evidenční  číslo  přiděíené  z Centrální  evidence  SII1ILlV: 220141

3.8 Splatnost  faktury  činí  15 kalendářrrích  dní  ode  dne jejího  doručení  Objednateli.  Povinnost

Objednatele  zaplatit  Cenu  je splněna  odepsáníin  přísíušné  částky  z ťičtu  Objednateíe.  Objednatel

neposkytuje  záloliy.  Platby  budou  probíl'iat  výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  ťidaje

na faktuře  budou  v této  i'něně.

4. PŘED  ÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4. l Dílo  je provedeno  a splněno,  je-íi  dokončeno  a předáno  Objednateli  bez vad a nedoděllů  v inístě

sídla  Objednatele,  o čeinž  Si'nluvní  strany  pořídí  předávací  protokol.  Předi'nětem  předánf  bude

zpráva  vypracovaná  Zliotovitelein  vsouladu  stouto  Si'nlouvou  a PřÍlOllOLl  Č. 1 této  Sinlouvy.

Předávacf  protokol  bude  obsaíiovat  alespoň:  označení  předi'nětu  pínění  (Dflo),  označerff

aidentifikační  ťidaje  Objednatele  aZliotovitele,  evidenční  číslo  Sinlouvy  přidělené  zCentrální

evidence  smluv  Objednatele  a datum  jejího  uzavření,  proliíášení  Objednatele,  že Dílo  přejíiná,

popř.  nepřejfiná,  soupis  provedenýcli  činností,  datui'n a i'nísto sepsání,  jinéna  a podpisy  zástupců

Objednatele  a Zliotovitele.  Budou-li  při předání  Díla  zjištěny  vady  či nedoděíky,  Objednatel  nenf

povinen  Dílo  převzít  a součástí  předávacílio  protokolu  bude soupis  zjištěných  vad a nedoděllů

suvedenfin  IMity  a zpčisobu  jejicli  odstranění.  Po  odstraněrí  vad  a nedodělkči  uvedenýcli

v předávacfin  protokolu,  vyzve  Zliotovitel  Objednatele  k opětovnému  převzeff  Díla.  V takovém

případě  bude sepsán nový  předávací  protokol  (analogicky  dle předchozfcli  vět tolioto  odstavce),

který  bude  podepsán  oběi'na  Si'nluvníini  stranami.

4.2  Povinností  Zliotoviteíe  je dodat Dílo  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad a nedodělků.  Povinnost

Zliotovitele  je  spíněna  předáníin  bezvadnélio  Dfla,  příp.  až odstraněníin  vad  a nedodělků.

5. PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1 Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen  provést  a předat  Objednateli  Dílo  svýi'n  jinénein,

na svůj náklad,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednanýcli  terinínecli.  Zhotovitel  je povinen

zpracovat  Dílo  v souladu  s platnými  právnfini  předpisy.  Objednatel  je výlučnýi'n  vlastníkem  Díla

a je  oprávněn  Dílo  bez oinezení  využít  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svýcli  resortrích  organizací.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzi'iiklé  Objednateli  nebo  třetím

osobáin  v souvislosti  s plněníin,  nedodrženíi'n  nebo porušeníin  povinností  vyplývajícícli  z této

Sinlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle platnýcíi  právních  předpisů.

5.3 Překážky  na straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  neprodleně  oznáinit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by molila  inft,  byt'  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti

vyplývajfcí  z této Smlouvy.  Takovýí'n  oznáineníin  však  Zhotovitel  není zbaven  povinnosti  nadále

plnit  povinnosti  vyplývajícf  mu z této  Si'nlouvy.

5.4 Použití Dfla Zhotovitelem.  Zliotovitel se ve sinysli ustanovení fl 2633 0bčanského zákoníku
zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledkči  jeho  činnosti  vzniklých  při plnění  této Sinlouvy  ani jakákoliv

data  sliroi'nážděná  v souvislosti  s plněníin  této Sinlouvy  k jinýi'n  ťičelču'n,  než ke splnění  povinností

vyplývajících  z této Smlouvy,  a žádný  z těchto  výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třetí  osobě

bezpředcliozího písei'nného  souhlasu Objednateíe. Zliotovitel se navíc zavaz0e po předání Díla
veškerá  data poskytnutá  mu Objednatelem  vsouvislosti  s touto  Smlouvou  Objednateli  vrátit,

příp.  na pokyn  Objednatele  zničit.

5.5  Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  se při pínění  této  Smlouvy

pokyny Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení fi 2594 odst. 1 0bčanského zákoníku
upozornit  Objednatele  na  nevhodnost  pokynů  není  tíinto  ustanoveníi'n  dotčena.  Objednatel

Strana  4



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220141

na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zliotoviteli  podklady  nutné pro řádnou  realizaci  Díla,  a to jak

v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude inít  tyto  k dispozici.

5.6 Ochrana  práv  třetích  osob. Zhotovitel  se při plnění  této Si'nlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré

obecně závazné právní  předpisy,  zejinéna  se zavazuje,  že se svýin  jednáním  nedopustí  nekalé

soutěže  a že při plnění  této Sí'nlouvy  nebude  zasaliovat  do práv třetícli  osob, ani výsledek  činnosti

Zliotovitele  nebude  zasahovat  nebo jakýinkoliv  zpčisobein  porušovat  práva  třetfch  osob.

5.7 Součinnost.  Sinluvní  strany jsou povinny  pří plnění této  Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájei'nně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro plnění  této Si'nlouvy  a vzájei'nně

se informovat  o skutečnostecli,  které jsou  nebo inohou  být význainné  pro plnění  této Si'nlouvy.

Zhotovitel  je dále povinen  umožnit  kontrolu  v inístě plnění  i kontrolu  všech dokladů  souvisejícfcli

s realizacf  Díla,  a to zeji'néna  v souladu  se zákonein  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné

správě a o ziněi"iě některýcli  zákonťi  (zákon  o finanční  kontrole),  ve zněnf pozdějšícli  předpisů,

zákonem  č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolní  řád), ve znění  pozdějšícli  předpisči.  Tyto  povinnosti

trvají  i po ukončení  této Sinlouvy.

5.8 Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v prčibělui  plnění  této Sinlouvy  i po jejíin  ukončení  zacliovávat

mlčenlivost  o všecl'i skutečnostech,  o kterýcli  se dozví  od Objednateíe  v souvislosti  s plněníin  této

Si'nlouvy.  Tato povinnost  inlčenlivosti  se vztahuje  na všecliny  zai'něstnance  a spolupracovníky

Zliotovitele  a přetrvá  i po skončení  trvánf  této Si'nlouvy.

5.9  Kontrola  pžnění. Zhotovitel  je povinen  Objednateli  uinožnit  provést  kontrolu  plnění dle této

Si'nlouvy  kdykoli  po předchozí  výzvě  Obj  ednatele,  a to po celou  dobu  trvání  této Sinlouvy.

5.10  Zapoětení,  postoupení.  Zhotovitel  není oprávněn  bez předcliozílio  písemnélio  souhlasu  Objednatele

provádět  jakékoliv  zápočty  svýcli  pohledávek  vůči Objednateli  proti jakýi'nkoliv  pohledávkáin

Objednatele  vůči  Zliotoviteíi,  ani postupovat  jakákoliv  svoje práva  a poliledávky  vťiči  Objednateli

na  třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

Zliotoviteí  prolilašije,  že se v plnéin  rozsahu  seznáinil  s obsahei'n  a povahou  předmětu  plnění  a že je

zpčisobilý  k řádnéi'nu  a včasnéi'nu  provedení  Díla  díe této Smlouvy.  Dále prolilašuje,  že jsou  i'nu

znái'ny veškeré  podinínky  potřebné  k bezcliybnéi'nu  plnění  této Si'nlouvy,  a že disponuje  takovýi'ni

kapacitaini  a odbornýini  znaíostmi,  které  jsou  třeba  k řádnéinu  plnění  předi'nětu  této Si'nlouvy.

6.2  Zliotovitel  bude zhotovovat  I]lo  podle svýcli  odbornýcli  znalostí,  zkušenostf,  praxe,  přijeho

zhotovování  bude postupovat  s náležitou  odbornou  péčí, v souladu  s touto  Si'nlouvou,  jejfi'ni

příloíiami  a dle pokynů  a požadavků  Objednatele.

6.3 Zliotoviteí  prolilašuje,  že se seznái'nil  se všeini  podklady,  které mu byly  Objednatelei'n  poskytnuty

aje si vědoin,  že nernčiže v prčiběhu plnění  předinětu  této Si'nlouvy  uplatnit  nároky  na ťipravu

si'nluvnfcli  podi'nínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  IXlo  dle předanýcíi  podkladči,  v souíadu

s obecně  závaznýi'ni  právníini  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4  Si'nluvní  strany  prolilašují,  že předinět  této Smlouvy  není plněnfin  nei'nožnýin  a že tuto Sinlouvu

uzavírajípo  pečlivéi'n  zvážení  všech  možných  dčisledků.

6.5 Zliotovitel  prolilašuje,  že nenf předlužen  a není inu známo, že by bylo vůči něinu zahájeno

insolvenční  řfzení.  Dále  prohlašuje,  že včiči  němu  není  vydáno  žádné  soudnf  rozhodnutí,

či rozhodnutí  správního,  daňového  či jinélio  orgánu  nebo rozliodce  na plnění,  které by mohlo  být

dčivodein  soudní exekuce  na majetek  Zliotovitele,  nebo by inolilo  irift jakkoliv  negativnf  vliv

na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti  vyplývajícf  z této Si'nlouvy,  a že takové  řízenf nebylo

vůči  němu  zaíiájeno.

Strana  5



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220141

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

Zliotoviteí  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo  záruku  za jakost  v  délce  6 iněsfců,

a to počínaje  dnei'n  převzetf  Díla  Objednateíein  v souladu  s čl. 4. této  Sin]ouvy.

7.2  Vady  musí  Objednatel  uplatnit  u Zhotovitele  bez  zbytečnélio  odkladu  poté,  coje  zjistil

nebo  při náležité  péči  zjistit  měl.

7.3  0znáinenf  o výskytu  vady  bude  Objednatelein  učiněno  píseinně  a doručeno  Zhotoviteli.  V písemné

oznái'není  o výskytu  vady  Objednatel  vadu  popíše  a uvede  požadovaný  zpčisob  odstranění  vady.

Zliotovitel  je povinen  vadu Dí]a  odstranit  nejpozději  do IO dnů kalendářních  ode dne doručení

oznái'není  Objednatele,  nebude-li  dohodnuto  mezi  Sinluvníini  stranami  pfseinně  jinak.

7.4  Je-li  vadné  plnění  podstatnýi'n  porušeníi'n  této Smíouvy,  iná Objednatel  právo  na odstraněnf  vady

opravou  nebo  ťipravou  Díla,  na přiiněřenori  slevu  nebo  odstoupení  od této Sinlouvy.  Sinluvní  strany

se dohodly,  že za podstatné  porušení  této  Sinlouvy  bude  považováno  zejména:

a) prodlenf  Zliotovitele  s provedeníin  Díla  o více  než 5 kaíendářnícli  dní;

b)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněríin  vad a nedodělíců  dle čl. 4. odst. 4.1 této Sinlouvy  o více

než 5 ka]endářních  dní;

c)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad v záručrí  době  d]e odst.  7.3 tolioto  článku  o více  než 5

kalendářnícli  dní;

d)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDílo  iná určité  vlastnosti,  zejinéna  vlastnosti

Objednatelem  vyi'níněné,  anebo  ženeiná  žádné vady,  a toto  ijištění  se následně  ukáže

nepravdivýin.

7.5 Zhotovitel  jepovinen  provádět  Dílo  v  soriladu  s touto  Smlouvou,  požadavky  Objednatele

a v souladu  s obecně  závaznýini  právními  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinnosti  vyplývajícf  z

této  Si'nlouvy  porušf  a nezjedná  nápravu  ani v dodatečné  přiiněřené  ll'růtě, jedná  se o podstatné

porušení této Sl'I1lOLlVY ze strany Zhotovitele  a Objednatel má právo od této Smlouvy okainžitě

odstoupit.

7.6  0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od této  Si'nlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zliotovitel:

a)  nabízel,  dával,  přijfi'nal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  scílem  ovlivnit  cliovánf

nebojednání  kohokoliv,  at' již  státnílio  ťiředníka  nebo někoho  jinélio,  příino  nebo nepřfi'no,

při  uzavírání  nebo  při provádění  této  Si'nlouvy;  nebo

b)  zkresíoval  jakékoliv  skutečnosti  za ťičelein  ovlivnění  uzavíránf  nebo provádění  této Si'nlouvy

ke škodě Objednatele,  včetně  užití  podvodnýcli  praíctik  k potlačení  a snížení  výhod  volné

a otevřené  soutěŽe.

7.7  0dstoupenf  od této  Si'nlouvy  ITlLlSÍ být  ričiněno  v  pfseinné  forině  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoupeníin  sezávazek  založený  touto  Si'nlouvou  zrušuje  od  počátku  a Si'nluvní  strany

sevypořádají  podle  příslušnýcli  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodnéin  obohacení.

Účinky  odstoupení  od  této  Smlouvy  nastávají  okamžikein  doručení  písei'nného  oznáinenf

o odstoupení  od této  Smlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupenf  od této  Si'nlouvy  se nedotýká  práva

nazaplacenf  si'nluvní  pokuty  a ťiroku  z prodlení,  pokudjiž  dospěl,  práva  na náhradu  škody

ani ujednánf,  které  má vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smíuvní  strany  i po odstoupenf  od této

Sinlouvy,  tj.  zejména  ani  ujednání  ozpčisobu  řešerí  sporťi  a volbě  práva.  Obdobné  platí

i pro  předčasné  ukončení  této  Smlouvy  jiným  zpčisobem.

7.8  Vpřípadě  prodlení  sťiliradou  faktury  je  Zliotovitel  oprávněn  požadovat  po  Objednateli  ťirok

z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právními  předpisy.

Strana  6



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  SlIIlLlV: 220141

7.9 V případě  prodlení  Zliotovitele  s provedeníin  a předánfm  Díla  v doliodnutém  terinínu  (viz  čl. 2. odst.

2.1 této Smlouvy)  a/nebo  v případě  prodlení  s odstraněníi'n  vad a nedodělků  zjištěnýcli  při předání

Díla  dle čl. 4. odst. 4. l to)ioto  článku  a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněníin  vad

v záručnf  době  dle odst. 7.3 tohoto  článku  je Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  si'nluvní  pokutu

ve výši  I OOO,- Kč za každý  i započatý  den prodlenf.

7.10  V případě  porušenf  povinností  Zliotovitele  vyplývajících  z čl. 5. (s výjii'nkou  odst. 5.8) a 6. této

Si'nlouvy  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  si'nluvní  pokutu  ve výši 1 % z Ceny  za každý

takový  případ.

7.11  V případě  porušení  povinností  dle čl. 5. odst. 5.8 této Sinlouvy  má Objednatel  právo  ťičtovat

Zhotoviteli  siníuvní  pokutu  ve výši  5 000,-  Kč  za každý  jednotíivý  případ.

7.12  Sinluvní  pokuty  jsou  splatné  do 15 kalendářnícli  dní ode dne doručení  výzvy  k jejich  zaplacení

Zliotoviteli.  Zaplaceníi'n  jakékoliv  sinluvní  pokuty  dle  této  Si'nlouvy  není dotčena  povinnost

Zliotovitele  nahradit  ťiji'nu  vzniklou  Objednateli  porušeníin  smluvnf  povinnosti,  které  se sinluvní

pokuta  týká.  Objednateí  je oprávněn  požadovat  náliradu  škody  v plné  výši  bez oliledu  na ujednanou

si'nluvnf  pokutu.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8. I Tato  Sinlouva  se uzavfrá  na dobu  určitou,  a to do splnění  všecl'i  závazků  vyplývající  z této  Sinloivy.

8.2 Před uplynutíi'n  doby  dle odst. 8.1 tohoto  článku  lze tuto  Si'nlouvu  ukončit  na základě  vzájeinné

pfsemné  doliody  obou Si'nluvních  stran,  pfseinnou  výpovědí  této Sinlouvy  ze strany  Objednatele

dle odst. 8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle odst. 8.4 tohoto  číánku  nebo odstoupeníin

od této Sinlouvy  dle čl. 7. odst. 7.4, 7.5 a 7.6 této Smlouvy,  a dále v souladu  s přfslušnýini

ustanoveními  Občanskél'io  zákonfku.

8.3 Objednatel  je oprávněn  vypovědět  tuto  Smlouvu  kdykoliv,  a to i bez udání  důvodu.  Výpověd'  této

Si'nlouvy  i'nusí  být  Objednatelei'n  učiněna  píseinně  a doručena  Zhotoviteli,  přičei'nž  výpovědní  doba

v délce 5 pracovních  dnů počfná  běžet dnein  následujícíin  po dni doručení  písei'nné  výpovědi

Zhotoviteli.

8.4 Zliotovitel  je oprávněn  vypovědět  tuto  Si'nlouvu  kdykoli  vjejfi'n  průběl'iu,  pokud  nenf  schopen  plnit

své povinnosti  zdůvodu  na  straně Objednatele  (např.  neposkytnutí  součinnosti  Objednatele,

neplnění  povinnostf  Objednatele).  Výpovědnf  doba  bude  v takovéi'n  případě  činit  5 pracovnícli  dnů

a počne běžet násled0ícf den po doručení píseinné  výpovědi  Objednateli.

8.5  V případě  předčasného  ukončení  této Sinlouvy  dohodou,  výpovědí  či odstoupeníi'n  jsou  Sinluvní

strany  povinny  provést  vypořádánf  vzájei'nných  práv  a povinností  v souladu  s příslušnýini  právníini

předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.I  Tato  Sinlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právníin  řádein  České  republiky.  Práva

apovinnosti  Sinluvnícli  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí  Občanskýin

zákoníkein  a předpisy  souvisejícíini.

9.2  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi Si'nluvníi'ni  stranai'ni  na základě  nebo v souvislosti  s touto

Smlouvou  budou  prii'nárně  řešeny  jednáníin  Smluvních  stran. V přfpadě,  že tyto  spory  nebudou

v přiiněřené  době  vyřešeny,  budou  k jejicli  projednání  a rozhodnutí  příslušné  obecné  soudy  České

republiky.

Strana  7



Evidenční  čísío  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  220141

9.3  Zliotovitel  bezvýíiradně  soulilasí  se zveřejněníi'n  své identifikace  a plného  znění  této  Smlouvy

vsouladu  s příslušnými  právními  předpisy.  Zveřejnění  obsahu  této  Sinlouvy  neinůže  být

považováno  za  porušení  povinnosti  i'nlčenlivosti.

9.4  Tato  Smlouva  inůže  být  iněněna  nebo doplňována  pouze  formou  písei'nnýcli  vzestupně  čfslovaných

dodatků  podepsanýcli  oběina  Sinluvními  stranai'ni.  Ke  ziněnáin  či doplnění  neprovedenýin  píseinnou

forinou  se nepřihlfží.

9.5 V případě,  že něícteré  ustanovení  této  Sinlouvy  je nebo  se stane v budoucnu  neplatným,  neúčinnýi'n

či  nevyinaliatelnýi'n  nebo  bude-li  takovým  síiledáno  příslušnýin  orgánem,  zůstávají  ostatní

ustanovení  této  Sinlouvy  v platnosti  a ťičinnosti,  pokud  z povaliy  takovélio  ustanovení  nebo  z je)io

obsahu  anebo z okolností,  za nichž  byla  tato Si'nlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej nelze  oddělit

od ostatního  obsahu  této Smíouvy.  Si'nluvní  strany  se zavazují  bezodkladně  naliradit  neplatné,

neťičinné  nebo nevayinahatelné  ustanovenf  této Si'nlouvy  ustanoveníin  jiným,  které  svýi'n  obsaliein

a si'nyslein  odpovídá  nejlépe  ustanovení  pčivodníinu  a této  Sl'IllOLlVě  jako  celku.

9.6  Si'nluvní  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  zi'něny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnostmi

si'níuvních  stran  vzniklýi'ni  na základě  této Si'nlouvy.  Si'nluvrí  strany  vylučují  uplatnění  ustanoverrí

8, 1765 odst. I a fi 1766 0bčanskélio  zákoníku na svůj si'nluvnf  vztah zaíožený touto Smlouvou.

9.7 Tato  Si'nlouva  nabývá  platnosti  dnein  jejílio  podpisu  oběina  Sinluvníini  stranami  a ťičinnosti  dnein

jejílio  uveřejněrrí  v  Informačníin  systéinu  Registru  si'nluv  (dále  jen  ,,IS  RS")  za  podinínek

stanovenýcli  zákonein  č. 340/2015  sb., zákon  o zvláštnícli  podmínkácli  ťičinitosti  některých  sinluv,

uveřejňování  těchto  SI'I1ÍLlV a o registru  SII1ÍLlV (zákon  o registru  sinluv),  ve zněnf  pozdějšícli  předpisů.

Uveřejnění  této  Smlouvy  v IS RS provede  Objednatel.

9.8 Tato Sinlouva  je sepsána  v 5 vyliotoveních,  každé s platností  origináíu,  z nicliž  3 vyliotovení

si ponechá  Objednatel  a 2 vyhotovení  obdrzf  Zliotovitel.

9.9  Nedflnou  součástí  této  Sinlouvy  je  Přflolia  č. l: Podrobná  specifikace  Díla.

Smluvní  strany  prohlašují,  že tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  urěitou

a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si tuto  Smlouvu  přeěetly,  s jejím  obsahem

souhlasí,  což  stvrzujívlastnoruěními  podpisy.

OBJEDNATEL

/?  p- .:).O .:7u L
V Praze,  dne .. :.......................

Ceská  republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

Ing.  Karel  Bláha,  CSc.

ředitel  odboru  environinentálnícli  rizik

a ekologickýcli  škod

OPROSTŘEDÍ

ZHOTOVITEL

V Brně,  dne ..ý,7..,;4e.:ig.

Masarykova  univerzita

Přírodovědecká  fakulta

prof.  Mgr.  Tomáš  Kašparovský,  Ph.D.,

děkan

Strana  8



Evidenční  číslo  přiděíené  z Centrální  evidence  siníuv:  220141

Příloha  č. 1: Podrobná  specifikace  Díla

Realizace  Díla  představuje  naplnění  ťiko1u:,,5.  národní  zpráva  Stockholmská  úmluva".

Plněníi'n I]la  je v návaznosti  na statut Národnííio  centra pro toxické  látky (příkaz  i'ninistra  životního

prostředí  č. 20/2014  v platném  znění)  pověřen  RECETOX,  výzkumné  centrui-n Přírodovědecké  fakulty

Masarykovy  univerzity,  který  v návaznosti  na předinět  této Sinlouvy  doplní  do 31. srpna 2022 relevantní

ťidaje zaíirmijícf  předevšfi'n  inonitorovaď  data a ťidaje ktecl"inické  pomoci  do příslušné)io  elektronického
dotaznfku  pro podávárí  5. národnícíi  zpráv  Stockl'iolmské  ťiinluvy.

Výstup

a) doplněná  data do 5. národnf  zprávy  ve stanoveném  terinínu;

b) soulirnná  inforinace  pro Radu  Národnfíio  centra  pro toxické  látky  o splnění  ťikolu.

Strana  9


